

Bełchatów, dn. 25.09.2018 r.

Znak: Zakup energii elektrycznej/2018

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania z dnia 17.09.2018r., które wpłynęły do przetargu na zakup energii elektrycznej dla obiektów spółki "EKO-REGION" w roku 2019.

"EKO-REGION" sp. z o.o. z/s w Bełchatowie przy ul. Bawełnianej 18 w związku z wpływem w dn. 17.09.2018 r. zapytań dotyczących przedmiotowego przetargu, niniejszym odpowiada:

Pytanie 1:

Projekt umowy § 6 ust. 3

Informujemy, że do rozliczeń kosztów za pobraną energię elektryczną przyjmowane są dane pomiarowo-rozliczeniowe udostępnione przez OSD.

Prosimy o modyfikację treści przedmiotowego zapisu na następujący: „Rozliczenie kosztów sprzedanej energii odbywać się będzie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD, zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez lokalnego Operatora.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 2:

Projekt umowy § 6 ust. 6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktury VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłynęły na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy zgadza się na zmodyfikowania przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„(...) Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu wskazanego w § 6 ust 6 umowy zmieniając go w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury w formie papierowej pod warunkiem, że w przypadku otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, korekty lub noty księgowej, której termin płatności upłynął lub upłynie do 4 dni włącznie od daty jej otrzymania, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni przy czym termin ten będzie liczony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego **Wykonawcy**”.

Pytanie 3:

Projekt umowy § 6 ust. 7

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawionych przez wykonawcę zgodnie

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 4:

Projekt umowy § 6 ust. 8

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalenia danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD przy czym Wykonawcy nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczenia dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający uwzględni rozliczenia prowadzone na podstawie danych przekazanych Wykonawcy przez OSD, a nie o prognozę Wykonawcy.

Pytanie 5:

Projekt umowy § 9 ust. 2 lit. b), c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienie wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 6:

Projekt umowy § 9 ust. 3

Informujemy, że Zamawiający nie może wypowiedzieć umowy zasadniczo w każdym czasie, z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 7:

Projekt umowy § 10

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialności do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji § 10 "Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody".

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz podtrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 8:

Projekt umowy

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie może dokonać zmian umowy po wyłonieniu Wykonawcy.

Pytanie 9:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Załączniki:

Zmodyfikowany projekt umowy – na zielono zmieniony zapis § 6 ust. 6.

WICEPREZES ZARZĄDU

Pękala
Mariusz Pękala

PREZES ZARZĄDU

Kaczmarek
Andrzej Kaczmarek

T. Olszewski